
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. НИЖНЯЯ 

АЛЕКСАНДРОВКА МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
(МКОУ СОШ № 4 С. НИЖНЯЯ АЛЕКСАНДРОВКА)

ПРИКАЗ
от 28 августа 2023 года с. Нижняя Александровка № 58 - ОД

О назначении ответственных лиц за организацию питания учащихся и прием 
продуктов в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе №4 с. Нижняя Александровна 
Минераловодского района.

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение решения Совета депутатов 
Минераловодского городского округа от 18.12.2015 года №105, во исполнение 
Постановления администрации Минераловодского городского округа от «25» 
января 2016 г. №35 «Об утверждении Положения по организации питания 
учащихся муниципальных учреждений Минераловодского городского округа», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года N 32 "Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм (СанПиН) 2.3/2.4.3590 - 20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», зарегистрировано Минюстом России 11 ноября 2020 года, 
регистрационный № 60833, Уставом школы. На основании положения об оплате 
труда работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №4 с. Нижняя Александровка 
Минераловодского района (утвержден приказом № 48 - Ф от «01» сентября 2023 
года). В целях совершенствования организации горячего питания учащихся в 
муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе №4 с. Нижняя Александровна Минераловодского 
района (далее по тексту - МКОУ СОШ № 4 с. Нижняя Александровка), 
реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение мониторинга и организацию питания 
учащихся МКОУ СОШ № 4 с. Нижняя Александровка в 2023 - 2024 учебном 
году, социального педагога шкоды Шаповалову Марину Владимировну.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного за питание учащихся. 
(Приложение 1).

3. Утвердить списочный состав учащихся, охваченных питанием (Приложение 2).

4. Назначить повара Миюс Марина Александровна (89283492621) материально 
ответственным лицом за учет и сохранность материальных ценностей основных 
средств, продуктов питания, за работу с поставщиками, прием продуктов 
питания, оформление необходимых документов.

1



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
С. I П17КНЯ.

i 5 ills го\^
МЛ. ‘

I, tc %*\5>С приказом
^^41

ЧКОУ СОШ № 4
/Гоигорьян А.В./

(расшифровка)

—*

У Г-............. Z J.F N

ен(а):
jl
2.

Миюс Марина Александровна_____
Шаповалова Марина Владимировна

2


		2024-02-20T11:13:11+0300
	Григорьян Артем Валерьевич




